
 
 

1/2 
 

ANO VII  N° 1961 – Quarta – Feira 04 de Agosto de 2021 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0146/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0049/2021 
 
O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública a realização de Pregão Presencial, tipo “menor preço por item”. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÁS GLP-13 E GLP-45, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARAL MOREIRA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, PARA 
CONSUMO PREVISTO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Data/Local: 18 de Agosto de 2021, às 08h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito à Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 04 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0049/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0146/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE FRALDAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA 
CONSUMO PREVISTO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 
 
Data/Local: 18 de Agosto de 2021, às 10h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima pelo representante legal da empresa, através de 
fotocópias ou meio eletrônico, os quais serão fornecidos aos interessados, 
diariamente, no expediente comercial das 07h00min as 13h00min horas. 
 
 
Aral Moreira – MS, 04 de Agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0028/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0078/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
ARAL MOREIRA/MS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA CONSUMO PREVISTO 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 
Data/Local: 18 de Agosto de 2021, às 13h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 04 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0047/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0145/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUTO 
ELETRICA, PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS PERTENCENTES Á FROTA 
OFICIAL DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA - MS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE O PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. 
 
Data/Local: 18 de Agosto de 2021, às 15h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 04 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021 

 

http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/


 
 

2/2 
 

ANO VII  N° 1961 – Quarta – Feira 04 de Agosto de 2021 
 O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
através da Comissão Permanente de Licitações torna público que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos da legislação 
pertinente. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção do Centro 

de Desenvolvimento (Centro Comunitário), obra a ser realizada em parceria 

com o Governo Federal, por meio do CONTRATO DE REPASSE Nº 

882991/2019/MDR/CAIXA, em conformidade com o projeto, planilha 

orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e anexos, que 

fazem partes integrantes e inseparáveis do edital de licitação. 

 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser 
entregues no dia 24 de Agosto de 2021 às 08h00min horas, no recinto da 
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795, centro, 
neste Município, onde também poderão as interessadas obter o Edital poderá 
ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no mesmo endereço 
citado acima pelo representante legal da empresa, através de fotocópias ou 
meio eletrônico, os quais serão fornecidos aos interessados, diariamente, no 
expediente comercial das 07:00 as 13:00 horas. 
Aral Moreira - MS, 03 de Agosto de 2021. 
 
 
DENIZE AP GAMARRA DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 0006/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0141/2021 
 
 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
através da Comissão Permanente de Licitações torna público que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos da legislação 
pertinente. 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de 

obras de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais em diversas 

ruas do Bairro Vila Satélite no município de Aral Moreira/MS, com recursos 

financeiros provenientes do Contrato de Repasse nº 

897832/2020/MDR/CAIXA, em conformidade com o projeto, planilha 

orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e anexos, que 

fazem partes integrantes e inseparáveis do edital de licitação. 

 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser 
entregues no dia 24 de Agosto de 2021 às 13h00min, no recinto da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795, centro, neste 
Município, onde também poderão as interessadas obter o Edital poderá ser 
obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no mesmo endereço citado 
acima pelo representante legal da empresa, através de fotocópias ou meio 
eletrônico, os quais serão fornecidos aos interessados, diariamente, no 
expediente comercial das 07:00 as 13:00 horas. 
Aral Moreira - MS, 03 de Agosto de 2021. 
 

 
DENIZE AP GAMARRA DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 

 
CAMARA MUNICIPAL  

 
 

ERRATA 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, através da Presidente a senhora Terezinha 
Rosely Olmedo, utiliza-se do presente para reparar a inconsistência gerada no 
Extrato do Contrato nº032/2021, Processo Administrativo nº030/2021, publicado 
no Diário Oficial do Município ANO VII N° 1957 – Quinta – Feira 29 de julho de 
2021. 
 
Retifica-se: 

Onde se lê: 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2021 

 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS. 
CONTRATADO: FRANCISCO MIGUEL LESMO GONZALEZ, inscrito no 
CREA N°: MS16.317.  
Objeto: Contratação de Profissional especializado e credenciado no Conselho 
Regional de Engenharia e Agronomia (CREA), visando a elaboração de 
Memorial descritivo completo e Projeto arquitetônico, da ampliação desta Casa 
de Leis. 
Valor Total: R$ 6.515,19 (seis mil quinhentos e quinze reais e 
dezenove centavos). 
 
 Leia-se:  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2021 

 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS. 
CONTRATADO: FRANCISCO MIGUEL LESMO GONZALEZ, inscrito no 
CREA N°: MS16.317.  
Objeto: Contratação de Profissional especializado e credenciado no Conselho 
Regional de Engenharia e Agronomia (CREA), visando a elaboração de 
Memorial descritivo completo e Projeto arquitetônico, da ampliação desta Casa 
de Leis. 
Valor Total: R$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais).  
 


	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUTO...
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021
	DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser entregues no dia 24 de Agosto de 2021 às 08h00min horas, no recinto da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795, centro, neste Município, onde também poderão as in...
	Aral Moreira - MS, 03 de Agosto de 2021.
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0141/2021
	DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser entregues no dia 24 de Agosto de 2021 às 13h00min, no recinto da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795, centro, neste Município, onde também poderão as interess...
	Aral Moreira - MS, 03 de Agosto de 2021.

		2021-08-05T14:23:13-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




